SCRIPTA

Numéro Scripta : 8967

Auteur(s) : Robert fils Erneis [particulier]

Bénéficiaire(s) : Barbery, Notre-Dame (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1181-1187]

Action juridique : donation

Langue du texte : latin

Analyse

Robert Fils Erneis, neveu de Raoul Taisson, donne aux moines de Barbery 9 acres de son bois de Cinglais, dont cinq sont à côté du bois des moines de Barbery que son père leur avait déjà donné, et les quatre autres acres sont à côté du bois qu'il a lui-même donné auparavant, jouxtant l'abbaye, au bout du bois qui était aux Templiers. Il accorde aussi la liberté d'user du chemin qui va au bois de la Bondice.

Tableau de la tradition

Original

A. Caen, Archives départementales du Calvados, H 1786 (n° 224).

Dissertation critique

Transcription : Richard Da Cruz (Mémoire de Maîtrise, Université de Caen, 2001), révisée par Tamiko Fournier-Fujimoto

Cette donation est postérieure à la charte de fondation de Barbery en octobre 1181. Le bois donné par Robert Fils Erneis est objet de l'accord conclu entre les abbayes de Barbery et de Saint-Étienne de Fontenay en 1186-1187.

Texte d'après A

Universis sancte matris Ecclesie filiis ad quos presens scriptum pervenerit, Robertus filius Erneis nepos Radulfi Tesson salutem. Noverit universitas vestra quod ego Robertus filius Erneis pro salute anime [mee] et uxoris mee et omnium antecessorum et heredum meorum donavi Deo et Beate Marie et monachis Barberii in perpetuum elemosinam liberam et quietam ab omni servitio et seculari exactione [et ab omni re] que potest evenire penitus absolutam, novem acras nemoris mei de Cinglais de quibus quinque acre sunt iuxta nemus ipsorum de Choquo, quod donavit pater meus [et] videlicet longitudinis qualis est illud ab uno capite usque ad alterum capud, [et al]liques quatuor acre sunt iuxta divisas illius nemoris quod donavi prefatis monachis [et] versus abbatiam in capite nemoris quod fuit Templariorum, et hec quatuor acre sunt tante longitudinis quante est illud nemus prioris donationis mee. Concessi etiam prefatis monachis in perpetuum ad proprios usus ad deferenda eorum necessaria communionem in via que est inter fossatum quod est ante terram Templariorum ex una parte, et inter nemus meum ex altera, et vadit versus [nem]us Bonditie. Ut autem hoc ratum et inconcussum permaneat, presenti [carta] annotatur et sigilli mei testimonio roboratur.